Proportional-Wegeventile und Drosselventil ohne Rückführung
Drücke bis 315 bar NG 10 Cetop 05
KBD/TG4V-5, 1* Series
2 EATON Vickers  Proportional-Wegeventile und Drosselventil ohne Rückführung KBD/TG4V-5  V-VLDI-MC002-D  April 2005
Inhalt
Allgemeine Beschreibung 3
Typischer Aufbau 3
Typenschlüssel 4

v
4 EATON Vickers  Proportional-Wegeventile und Drosselventil ohne Rückführung KBD/TG4V-5  V-VLDI-MC002-D  April 2005
Typenschlüssel
Ventiltyp
KB – Proportionalventil mit
integrierter Elektronik,
Serie B
Ventilfunktion
D – Richtungscharakteristik
T – Drosselventil
Montage
G – Anschlußplatte
Betätigung
4 – Magnet
Nenndruck
V – 315 bar
Anschlüsse P, A & B
Anschlußbild
5 – ISO4401,Gr. 05-02-0-94
ANSI B93, 7M-D05
Kolbentyp (Mittelstellung)
2 – geschlossen
33 – P-Anschluß geschlossen
A & B zum T
Kolbenstellung
(siehe nächste Seite)
C – Federzentriert, zwei
Magnet
B – Spulenzentriert, ein-
facher Spulenmagnet
Durchfluß bei
5 bar Differenzdruck
(Eine Steuerkante)
30 – 30 Ltr/min
50 – 50 Ltr/min
65 – 65 Ltr/min
70 – 70 Ltr/min
Drosselung
S – Nur Ablauf
(nur Typ 65)
N – Zu- und Ablauf
–Bei 33C nur Zulauf!
Durchfluß bei asym-
metrischen Kolben
(offen für symmetrische
Spulen)?
Nur bei 2C Kolben
25 – 25 ltr/min (nur 2C50N25)
35 – 35 ltr/min
Where?New to me!
Nothandbetätigung
Z – Keine
Eingangssignal
1 – +/- 10 V Signal
2 – 4-20 mA Signal
Elektrischer Anschluß
PC7 – 7 pol. Anschluß,
ohne Steckdose
PE7 – 7 pol. Anschluß,
mit Steckdose
PH7 – wie PE7 aber
Mit Pin ‘C’  Freigabe-
signal
PR7 – wie PC7 aber
Mit Pin ‘C’  Freigabe-
signal
Versorgungsspannung
H – 24V DC
Druck T Anschluß
6 – 160 bar
(nur 65S Spule)
7 – 210 bar
(nicht für  65S Spule)

Kolben-Typen und Durchflußmengen
Asymmetrische Kolben
Für die Typenbezeichnung
z.B. 2C**N ##
**Durchflußrichtung P-A,
und A-T
## Durchflußrichtung P-B,
und B-T
Verfügbare Kolben für
KBDG4V-5
Kolben Typ 2C
Kolben Typ 33C
▲ Falls Druck an Anschluß T 160 bar nicht übersteigt, ist es nicht notwendig. Anschluß L anzuschließen.
A LT BP
▲
Funktionssymbole
Verfügbare Kolben für
KBTG4V-5
Kolben Typ 2B
Ein-/Aus Überwachung
Kolben typ 33B
Ein-/Aus-Überwachung
Typ KBDG4V-5
Proportional-Wegeventil (mit integrierter Elektronik)
A L
▲
T BP
Typ KBTG4V-5
Proportional-Drosselventil (mit integrierter Elektronik)
6 EATON Vickers  Proportional-Wegeventile und Drosselventil ohne Rückführung KBD/TG4V-5  V-VLDI-MC002-D  April 2005
Betriebsdaten
Proportional- Wegeventil
und Drosselventil ohne
Rückmeldung
KBD/TG4V-5
Daten gelten für Hydrauliköl bei Viskosität 36 cSt (168 SUS) und 50°C
Spannungsversorgung 24V DC (21 bis 34V incl. 10% Spitze/Spitze max. Welligkeit) max Strom 1,2 A
Steuersignal (Spannung) 0 bis +10V, oder 0 bis -10V, oder -10V bis +10V
Eingangsimpedanz 47 kΩ
Spannungsbasis zum Anschluß B 4V
Steuersignal (Strom) 4 bis 20 mA
Eingangsimpedanz 100Ω
Freigabe:
An >9.0V (34V max)
Aus <2.0V
Eingangsimpedanz 36 kΩ
7 pol. Anschlußstecker Anschlußbelegung
A Spannungsversorgung (+)
B Spannungsversorgung 0V und Masse
C Ventil Freigabe (PH7 & PR7)
D Steuersignal (+V oder Steuerstrom-Eingang)
E Steuersignal (-V oder Steuerstrom-Masse)
F Ausgang (siehe unten)
G Schutzleiter
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV):
Emission (10 V/m) EN 50081-2
Schutz (10 V/m) EN 50082-2
Überwachungssignal (Anschluß F) 1.2 V für 1,2A Strom Magnetventil (1V entspricht 1 A)
Ausgangsimpedanz 10kΩ
Leistungsstufe PWM-Frequenz 1.2 kHz nominal
Schaltzeit: Zeit zur Erreichung des maximalen Druchfluß:
0 bis 100% 115 ms
100% bis 0 105 ms
Reproduzierbarkeit, Ventil zu Ventil (bedingt durch Werksteinstellungen): ≤5%